АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО                  проект
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация  Новоалександровского городского округа  Ставропольского края, постановляет:
1. Установить:
а) минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 100 метров;

б) минимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 100 метров;
в) минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 100 метров;
г) минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 100 метров;
д) минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 100 метров;
         е) минимальное значение расстояния от розничного рынка до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 100 метров;
       ж) минимальное значение расстояния от вокзала до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 100 метров.
        з) минимальное значение расстояния от автостанции до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 100 метров.

      2. На территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются по прямой линии.
       3. Утвердить перечни детских организаций, на прилегающих территориях, к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции, на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 1.

       4. Утвердить перечни образовательных организаций, на прилегающих территориях, к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции, на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 2.

       5. Утвердить перечни объектов спорта, на прилегающих территориях, к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 3.

       6. Утвердить перечни медицинских организаций, на прилегающих территориях, к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 4.
       7. Утвердить перечни мест массового скопления граждан, на прилегающих территориях, к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 5.
        8. Утвердить перечни мест от розничного рынка до границ прилегающих территорий, к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 6.

        9. Утвердить перечни мест от вокзала до границ прилегающих территорий, к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 7.
        11. Утвердить перечни мест от автостанции до границ прилегающих территорий, к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 8.
        10. Утвердить схемы границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 9.

        11. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 20 июня 2013 года № 431 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новоалександровск».
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Картишко И. В.
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

Городского округа
Ставропольского края                                                                С. Ф. Сагалаев